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نگاه بيرون

سال دوازدهم    شماره 2241  جهان پنجشنبه    30 بهمن 1393

نبرد ما علیه افراط گرایی 
خشونت آمیز

قابل توجهی در  � ایالات متحده آمریکا دستاوردهای 
مبارزه با تروریسم کسب کرده است. ما تلفات سنگینی 
به هسته رهبری القاعده وارد کرده و به تقویت امنیت 
ــم از حمله  ــم و تلاش کرده ای ــان پرداخته ای داخلی م
دیگری در مقیاس حمله به ۱۱سپتامبر جلوگیری کنیم. 
ــده است. القاعده یمن  همزمان، تهدیدات دگرگون ش
ــد. از زمان حملات  ــه می چین ــه علیه ما توطئ فعالان
۱۱سپتامبر، تروریست ها شهروندان ایالات متحده را در 
خارج از کشور به قتل رسانده اند؛ مثل حمله ای که در 
بنغازی لیبی صورت گرفت. در داخل ایالات متحده نیز، 
ــه به پایگاه فورت هود و ماراتون  آمریکایی ها در حمل
ــوریه و عراق هم گروه  ــدند. در س ــته ش ــتون کش بوس
ــتی داعش، غیرنظامیان بی گناه و گروگان ها را  تروریس
به قتل رسانده و با قتل مسیحیان مصر، بربریت خود را 
ــترش داده است. در ماه های اخیر ما شاهد  تا لیبی گس
ــیدنی، پاریس و کپنهاگ  ــلات مرگباری در اتاوا، س حم
ــتان بیش از  ــری، طالبان پاکس ــم. در جای دیگ بوده ای
ــام کرد. گروه  ــان را قتل ع صد دانش آموز و معلمانش
ــومالی به سراسر شرق آفریقا حمله  الشباب هم از س
ــایه اش،  ــورهای همس ــت. در نیجریه و کش ــرده اس ک
ــد و  ــودکان را می ربای ــان و ک ــردان و زن ــرام م بوکوح
ــد. برای مواجهه با این چالش، باید به صورت  می کش
ــم. می دانیم که  ــی مقاومت کنی ــی و داخل بین الملل
ــکل را حل نمی کند  ــروی نظامی به تنهایی این مش نی
و نابود کردن تروریست هایی که غیرنظامیان بی گناه را 
ــت. ما باید با افراط گرایان  ــند، کار ساده ای نیس می کش
ــانی که نیرو استخدام  ــونت طلبی مبلغان- کس و خش
می کنند و این گروه را توانمند می سازند- مقابله کنیم 
ــت مستقیما خود را درگیر عملیات های  که ممکن اس
ــام این  ــرای انج ــران را ب ــا دیگ ــد ام ــتی نکنن تروریس
ــن هفته ما  ــذب می کنند. ای ــا تحریک و ج عملیات ه
ــا و گروه های  ــو برمی داریم. دولت ه ــی رو به جل گام
ــرکت در  ــور دنیا برای ش جامعه مدنی بیش از ۶۰کش
نشست جهانی مقابله با افراط گرایی خشونت آمیز در 
واشنگتن گردهم می آیند. ما در این نشست بر موضوع 
ــویم.  ــز می ش ــی متمرک ــع محل ــازی جوام توانمند س
ــیری از دین را  ــی مانند القاعده و داعش تفس گروه های
ــلمانان  ترویج می دهند که اکثریت قریب به اتفاق مس
ــالا بردن  ــد به ب ــان بای ــد. جه ــان آن را رد می کنن جه
ــه ماهیت  ــلمانی ک ــون و عالمان مس ــدای روحانی ص
ــد، ادامه  ــلام را تدریس می کنن ــی صلح آمیز اس واقع
ــت های  ــم انعکاس صدای تروریس ــد. ما می توانی ده
ــهادت می دهند چگونه  ــویم که اکنون ش ــابقی ش س
ــلام خیانت می کنند. می توانیم با  ــت ها به اس تروریس
ــلمان و جوانان و در همکاری  کمک به کارآفرینان مس
ــانه های اجتماعی  ــش خصوصی، ابزارهای رس با بخ
ــی در اینترنت  ــای افراط ــا روایت ه ــرای مقابله ب را ب
ــرده که بهترین  ــه به ما ثابت ک ــترش دهیم. تجرب گس
ــردم به ویژه جوانان به  ــرای جلوگیری از افتادن م راه ب
ــت از خانواده،  ــونت طلب، حمای دام افراط گرایی خش
ــتان و رهبران عقیدتی آنهاست. گروه هایی مانند  دوس
ــانی بهره می گیرند که  ــم کس القاعده و داعش از خش
ــاد، شانس بهبود  ــاس می کنند بی عدالتی و فس احس
ــان باید به جوانان  ــت. جه ــی را از آنها گرفته اس زندگ
ــتری ارایه دهد. دولت هایی که حقوق  امروز چیز بیش
ــت افراط گرایانی می شوند  بشر را رد می کنند، همدس
ــونت تنها راه رسیدن به تغییر است.  که می گویند خش
تلاش ها برای مقابله با افراط گرایی خشونت آمیز تنها 
زمانی موفق خواهد شد که شهروندان بتوانند شکایات 
ــک دنبال و از طریق  ــروع خود را از روند دموکراتی مش
ــای خود را بیان کنند. این  جوامع مدنی توانمند نیازه
تلاش ها باید با توسعه اقتصادی، آموزشی و کارآفرینی 
ــا کرامت  ــتن زندگی ب ــه داش ــا مردم ب ــود ت همراه ش
ــوند. در آخر، با توجه به دروغ های القاعده  امیدوار ش
ــلام، همه  ــش مبنی بر جنگ ایالات متحده با اس و داع
ــای متکثر، آمریکا را  ــا وظیفه داریم با حفظ ارزش ه م
ــیاری از  جور دیگری تعریف کنیم. این هفته، پیروان بس
ــلمانان آمریکایی به ما می پیوندند؛  ادیان از جمله مس
کسانی که هر روز کمک های فوق العاده ای به کشور ما 
ــتقبال  ــد که آمریکا به خاطر اس می کنند. باید یادآور ش
ــت که  ــه مذاهب و پس زمینه ها اس ــرادی با هم از اف
ــت. پلورالیسم از سوی ایدئولوژی های  موفق شده اس
ــت.  ــده اس منفور و افرادی با ادیان مختلف تهدید ش
ــزی در یک معبد  ــل غم انگی ــاهد قت ــال۲۰۱۲، ما ش س
ــته هم به  ــین بودیم و سال گذش ــیک در ویسکانس س
مرکز جامعه یهودیان در کانزانس حمله شد. ما هنوز 
ــلمان آمریکایی  ــه نفر از جوانان مس نمی دانیم چرا س
به طرز وحشیانه ای در «چاپل هیل» کارولینای شمالی 
ــیاری از مسلمانان  ــدند اما می دانیم که بس ــته ش کش
آمریکایی در سراسر کشور نگران هستند و ترسیده اند. 
ــد با جامعه  ــا هرمذهب و زمینه ای بای ــا ب آمریکایی ه
ــه هیچ کس نباید  ــوند و تاکید کنند ک ــزادار متحد ش ع
ــورد هدف  ــتد، م ــی که می پرس ــر چهره یا کس به خاط
ــدن،  ــرار گیرد. کمپین ما برای جلوگیری از افراطی ش ق
درنهایت نبردی برای قلب ها و ذهن هاست. با نشست 
ــان  می دهیم که برخلاف  این هفته، ما یک بار دیگر نش
ــت ها که فقط مرگ و بدبختی ارایه می دهند،  تروریس
ــوی  ــتند که راه حقیقی به س ــن جوامع آزاد ما هس ای

فرصت، عدالت و کرامت را پیشکش می کنند. 

ــا همان  ــرده، ی ــهرهای م ــه ش ــود ک ــولای۲۰۱۱ ب ج
ــوریه، در فهرست میراث   ــتانی شمال س روستاهای باس
ــا می توان  ــیدند، اما تقریب ــه ثبت رس ــکو ب جهانی یونس
ــان سازمان علمی،  مطمئن بود، حتی به ذهن کارشناس
ــز خطور نمی کرد آتش  ــی و تربیتی ملل متحد نی فرهنگ
ــوریه، نه تنها این میراث  ــگ داخلی در س چهارماهه جن
ــه ناظران  ــودی مواجه کند، بلک ــر ناب ــی را با خط جهان
ــتای  ــب از ۴۰روس ــهر حل ــخیص ش ــگ را نیز در تش جن
ــتانه  ــتانی حومه غربی آن گمراه کند و اکنون در آس باس
ــوریه،  ــوز در س ــالگرد آغاز بحرانی خانمان س پنجمین س
نمایندگان سازمان ملل متحد باری دیگر میانجی شده اند 
تا شاید حلب، این بزرگ ترین شهر سوریه، را از بدل شدن 
هرچه بیشتر به یک خرابه  مصون دارند. راهکار نیز همانی 
ــت که «استفان دی میستورا» نماینده سازمان ملل در  اس
امور سوریه، در چهارماه گذشته همواره بر آن تاکید داشته 
است: انجماد جنگ در مناطق تحت منازعه شورشیان و 
ــهر حلب آغاز شود. حالا  نیروهای دولتی که بنا بود از ش
ــق برای برداشتن گام اول  ــازمان ملل از آمادگی دمش س
ــتورا که اخیرا  ــت. دی میس ــیر صلح خبر داده اس در مس
ــفری به سوریه، با «بشار اسد»، رییس جمهوری آن  در س
کشور، دیدار مفصلی داشته، روز سه شنبه اظهار داشت 
ــش هفته ای  ــد آمادگی خود را برای توقف ش دولت اس
بمباران هوایی و توپخانه ای شهر بحران زده حلب اعلام 
ــی طرح آتش بس  ــت. زمان دقیق آغاز آزمایش کرده اس
ــازمان های بین المللی، امکان  محلی که بنابر تخمین س
ــانی به حدود ۲/۸میلیون شهروندی را فراهم  کمک رس
ــانی به سر می برند، در  ــرایط بد انس خواهد کرد که در ش
روزهای آتی از سوی دولت سوریه اعلام خواهد شد. این 
درحالی است که به نظر می رسد اگر روند کنونی پیشروی 
ــد در شهر حلب ادامه داشته باشد،  نیروهای هوادار اس
ــاید دیگر چندان نیازی به برقراری آتش بس، آن هم از  ش
ــته باشد. حلب که از اواسط  نوع توپخانه ای وجود نداش

سال۲۰۱۲، به یکی از مهم ترین جبهه ها در جنگ داخلی 
ــت، درحال حاضر به دوجبهه غربی  سوریه بدل شده اس
ــده که به ترتیب در کنترل شورشیان  ــرقی تقسیم ش و ش
ــه احتمالا در پی  ــی ک ــد قرار دارند؛ آرایش و هواداران اس
عملیات گسترده نیروهای دولتی علیه مواضع شورشیان 
ــی به خود خواهد دید. سازمان دیده بان  تغییراتی اساس
حقوق بشر در سوریه روز گذشته اعلام کرده درگیری های 
ــمال حلب که به منظور تسلط بر راه های  ــترده در ش گس
ــور صورت گرفته، کشته شدن  ــمال آن کش مواصلاتی ش
۷۰سرباز ارتش سوریه و بیش از ۸۰ جنگجوی شورشی 
ــته  ــت. حاصل این درگیری ها، گذش ــته اس را در پی داش
ــوریه بر جاده ای در شمال حلب که  ــلط ارتش س از تس
ــتا  ــرف حدود شش روس ــه دارد، تص ــرز ترکیه ادام ــا م ت
ــیان مستقر در  ــت نیروهای دولتی بوده که شورش به دس
ــور  غرب حلب را بیش ازپیش به محاصره ارتش آن کش
ــت دادن کنترل راه های  ــت. درصورت ازدس درآورده اس
ــوری که تلفیقی از بریگادهای  مواصلاتی، شورشیان س

اسلام گرای افراطی، جبهه النصره و یگان هایی میانه رو و 
تحت حمایت دولت های غربی هستند، حتی برای تامین 
مایحتاج غذایی خود نیز با مشکل مواجه می شوند، چه 
رسد به آنکه بخواهند به تجهیزاتی جنگی که پیش تر از 
ــوی ترکیه وارد می شد، دسترسی داشته باشند. با این  س
ــرح حق داد که خود  ــاف، می توان به بانیان این ط اوص
ــه برقراری آتش بس  ــی، امید چندانی ب به عنوان میانج
ــرح کنونی  ــتورا نیز که ط ــی ندارند، حتی دی میس محل
ــت  حاصل تلاش های چندین ماهه او و همفکرانش اس
ــترش  ــد را بارقه امیدی برای گس ــت دولت اس و موافق
ــته، معتقد است با  ــوریه دانس ــر س آتش بس در سرتاس
ــه این توهم دامن زد  ــین، نباید ب نگاهی به تجربیات پیش
ــهولت برپا خواهد شد.  که آتش بس محلی به همین س
ــته به گواهی  ــوری اذعان داش او هم صدا با مخالفان س
ــود،  ــی مطرح می ش ــنهاد آتش بس تاریخ، هربار که پیش
ــرف مواضع  ــر برای تص ــای درگی ــتیزه جویی طرف ه س
ــوری  ــورای ملی مخالفان س یکدیگر افزایش می یابد. ش

ــز اعلام کرده عزم دولت برای برقراری آتش بس را نه  نی
ــد، بلکه در میدان عمل قضاوت  ــخنان اس به واسطه س
خواهد کرد. شورای فرماندهی انقلابی، به عنوان ائتلافی 
ــتاده  ــز ضمن متهم کردن فرس ــه رو نی ــیان میان از شورش
ــاره به  ــی و با اش ــض اصل بی طرف ــه نق ــازمان ملل ب س
آتش بس حمص که منجر به تسخیر مواضع شورشیان 
ــد، آتش بس را مجالی  ــوی نیروهای هوادار اسد ش از س
ــان به دیگر  ــیل آن ــی نیروهای دولتی و گس ــرای بازآرای ب

جبهه های جنگ دانسته است. 
آموزش شورشیان در ترکیه

ــده پیرامون  ــه و ایالات متح ــه ترکی ــرات ۹ماه مذاک
آموزش شورشیان میانه رو سوری عاقبت به نتیجه رسید. 
ــکا، روز  ــخنگوی وزارت خارجه آمری ــاکی»، س «جن س
ــنبه ضمن اعلام خبر موافقت اصولی دوکشور بر  سه ش
سر آموزش و تجهیز ارتش آزاد سوریه، اظهار امیدواری 
ــه امضای  ــی روزهای آتی ب ــه نهایی ط ــرد، توافقنام ک
ــت «عصمت ایلماز»، وزیر دفاع  ــد. قرار اس طرفین برس
ــت «افراط گرایی  ــه، که دیروز برای حضور در نشس ترکی
ــونت» راهی واشنگتن شده، با مقامات آمریکایی  و خش
ــدن طرح  ــات عملیاتی  ش ــاره مقدم ــرده و درب ــدار ک دی
ــو می کند.  ــده میلادی گفت وگ ــا پایان ماه آین ــر ت حداکث
ــامل  ــانه های ترکیه، فاز اول این طرح ش به گزارش رس
ــوریه زیر  آموزش دوهزارنفر از جنگجویان ارتش آزاد س
ــکل از ۴۰۰سرباز آمریکایی و همچنین  نظر گروهی متش
تجهیز مخالفان میانه رو سوری به تجهیزات مکان یابی، 
ــنگین مجهز به  ــیم های ارتباطی و کامیون های س بی س
ــلاف جهانی بر آن  ــودکار خواهد بود. ائت ــلیحات خ تس
ــی از راهبرد سه مرحله ای خود  ــت تا به عنوان بخش اس
ــال  ــپس نابودی داعش، طی سه س برای تضعیف و س
ــوری را در  ــیان میانه رو س ــر از شورش ــدود ۱۵هزارنف ح
ــتان سعودی  پایگاه هایی نظامی در ترکیه، قطر و عربس

آموزش دهد. 

سوریه با برقراری آتش بس موقت ۶ ماهه موافقت کرد

حلب، آتشی بی آتش بس

با ادامه نقض آتش بس و شدت گرفتن درگیری ها 
ــیده حاکی از آن  ــن، گزارش های رس ــرق اوکرای در ش
ــماری از نیروهای طرفدار دولت اوکراین  است  که ش
ــف»  ــهر مهم «دبالتس ــینی از ش ــه عقب نش ــروع ب ش
کرده اند و تعدادی از آنها نیز با جدایی طلبان طرفدار 
ــی،  ــه گزارش بی بی س ــغولند. ب ــه نبرد مش ــیه ب روس
ــگ تمام عیار  ــک جن ــرد را ی ــس این نب ــر پلی یک افس
ــعی داشتند  خیابانی خواند و گفت: جدایی طلبان س
ــت اوکراین از  ــای طرفدار دول ــروج نیروه ــع از خ مان
ــوند، اما نماینده اوکراین در اتحادیه اروپا در  ــهر ش ش
ــی موضوع عقب نشینی نیروهای  مصاحبه با بی بی س
این کشور را تکذیب کرد. او خواهان فشار بین المللی 
ــد. به گفته  ــیه برای توقف نقض آتش بس ش بر روس

ــمنچنکو»، فرمانده یک گردان شبه نظامی  ــمن س «س
طرفدار دولت، خروج سربازان اوکراینی «حساب شده 
ــت. بااین حال به گفته  ــا برنامه» صورت گرفته اس و ب
ــدود کنند و  ــند راه ها را مس ــان در تلاش او جدایی طلب
ــربازان را بگیرند. یک فرمانده دیگر از  جلوی خروج س
ــربازان درحال  گردان های هوادار دولت گفته همه س
ــتند: «تنها سربازانی که در مناطق  خروج از شهر نیس
پر جمعیت داخل و اطراف شهر بودند، درحال خروج 
ــان نبرد در  ــمنچنکو، «این پای ــه س ــه گفت ــتند.» ب هس
ــت. «ولادیمیر پوتین»، رییس جمهوری  دبالتسف نیس

روسیه، تحت پوشش توافقنامه مینسک هرروز شهرها 
ــوی دیگر،  ــتری را نابود می کند.» از س و مردمان بیش
ــنبه در بیانیه ای  ــن صبح چهارش ــاع اوکرای وزارت دف
اعلام کرده بود نبرد در این شهر ادامه دارد، اما اکنون 
ــربازان، این بیانیه  ــت باوجود خروج س مشخص نیس
همچنان اعتبار داشته باشد. درهمین حال، به گزارش 
خبرگزاری فرانسه، «پترو پوروشنکو»، رییس جمهوری 
ــلح  ــا درگیری نیروهای مس ــس از هفته ه ــن پ اوکرای
کشورش با جدایی طلبان روس گرا، در پیامی شفاهی 
ــن به همراه گارد  ــلح اوکرای ــرد: نیروهای مس اعلام ک

ــف را  ــروج از دبالتس ــی، خ ــان عملیات ــی در جری مل
ــد و می توانم  ــده آغاز کردن ــورت سازماندهی ش به ص
ــده اند.  بگویم تاکنون ۸۰درصد یگان های ما خارج ش
ــی طرف های  ــل از تمام ــازمان مل ــورای امنیت س ش
ــت با توقف  درگیری ها، مفاد  درگیر در اوکراین خواس
ــده صلح جدیدی را که تنها چهارروز از آغاز آن  معاه
ــرعت  ــی که به س می گذرد، اجرا کنند؛ توافق آتش بس
ــد اوکراین،  ــدام جدی ــت. این اق ــده اس نقش برآب ش
ــیه را سردرگم کرده است، چراکه آنها تازه دیروز  روس
ــربازان اوکراینی سلاح های خود را زمین  خواستند س
ــلیم  ــفید خود را تس ــتن پرچم س بگذارند و با برافراش
ــدید، تاکنون  کنند. باوجود بمباران های توپخانه ای ش
از دوهزار سرباز اوکراینی تنها ۳۰نفر مجروح شده اند. 

عقب نشينى نيروهاى اوكراين از «دبالتسف»
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در مظان اتهاماعلام جنگ علیه الیگارش ها متعهد به حفاظت از نیروها
پاناگیوتیس نیکولودیس وزیر ۳۶ساله ضد فساد 
ــتان دادگاه عالی و  ــابقا دادس ــه س جدید یونان ک
ــتمدار  ــادی بوده و سیاس ــم اقتص ــناس جرای کارش
محسوب نمی شود، با روحیه جنگ طلبانه قرار است 
جنگ داخلی علیه طرفداران الیگارش را که دستور 

نخست وزیر یونان است رهبری کند. (رویترز) 

 بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسراییل از بودجه 
ــت. به  دولتی برای خانواده اش خرج کرده اس
ــی و حسابرسی در اسراییل،  گزارش دفتر بازرس
نتانیاهو و همسرش به شکل «مفرط» از محل 
ــه و باغبانی  ــایل خان ــه دولتی برای وس بودج
محل سکونت خود هزینه کرده اند. (بی بی سی)

«اشتون کارتر» وزیر دفاع جدید آمریکا متعهد شد 
تا از جان نیروها حفاظت کرده و درباره اعزام شان 
ــه مناطق پرخطر با احتیاط تصمیم گیری کند. او  ب
ــوگند با رییس جمهوری  ــاعاتی پس از ادای س س
ــای امنیتی  ــاره چالش ه ــکا و معاونش درب آمری

پیش رو گفت وگو کرد. (آسوشیتدپرس) 

فصل تغییر 

اما در همان زمانی که داشت 
ــیخته  ــم گس ــا از ه ــن دل ه ای
ــد، انقلابی در داخل آن  می ش
پدید  پرتغالی  ــک  مال خانواده 
آمد. در اوایل مارس سال۱۹۰۸ 
بود که پادشاه شارل اول و فرزند تازه متولدشده اش 
ــوبگران جمهوریخواهی  ــبون به دست آش در لیس
ــوده اصرار  ــاهی فرس ــی از نظام پادش ــه بر رهای ک
ــتند، ترور شدند. تردیدی وجود ندارد که نظام  داش
ــی اش را می گذراند.  ــات پایان ــت لحظ حاکم داش
ــت بر تخت  ــه مانوئل دوم داش ــان زمان ک در هم
ــت همچنان  ــمینا تصمیم گرف ــت، فلیس می نشس
ــد. بنابراین با  ــد باش ــی اش پایبن ــدات دین ــه تعه ب
ــرود و در روزنامه  ــتعار زالیا قصیده ای س اسم مس
ــاند. در  ــا بود، به چاپ رس وطن که مرتبط با کلیس
ــکار جمهوریخواهی  ــن قصیده به صراحت با اف ای
ــکاری که  ــرد؛ اف ــت ک ــیم های آزادی مخالف و نس

آن روزها طرفداران بسیاری داشت. 
وقتی فهمید آنتونیو نامی در بین دانش آموزانی 
ــی خواهد پوشید،  ــت که به زودی لباس کشیش اس
ــت آخر یک کشیش خواهد شد.  فروریخت. او دس
ــس چرا از او دوباره دعوت کرده بود تا تعطیلات  پ
ــد. آن دو  ــانتاکومبا بگذرانن را در س ــان  تابستان ش
ــا دوران لذت بخش تری  ــد ت ــورد کردن ــا هم برخ ب
ــاغ، روی یک  ــه کنند. در ب ــان تجرب را در زندگی ش
ــت هایش را به  ــد و دس ــزرگ می پری ــنگ ب تخته س
ــمان می گرفت. در همان حال آنتونیو به  طرف آس
ــد،  ــد: «وقتی به من نزدیک می ش او نزدیک می ش
ــرا لمس کند  ــدم. قبل از اینکه م ــه خود می لرزی ب

دستش را می گرفتم و به شدت کنار می زدم.»
فلیسمینا یک بار دیگر تصمیمش را عوض کرد 
ــت تا نزدیک او باشد.  ــال۱۹۱۰ به ویسو بازگش و س
نخستین مشاجرات همان موقع شروع شد. یک روز 
آنتونیو را دید که شادمان است و با خود دسته  ای 
ــا را می خواهد به چه  ــن گل ه ــه دارد. ای گل بنفش
ــت که او را تا  ــی هدیه کند؟ این چه کسی اس کس
ــت  ــت؟ آنتونیو داش ــحال کرده اس این حد خوش
ــی خواهر یکی از  ــه زن دیگری فکر می کرد، یعن ب
ــه ثروتمند. روز بعد  رفقایش؛ دختری از یک طبق
ــوزان ملاقات کرد.  ــی از دانش آم ــود که با گروه ب
ــر کوچک ترش  ــم به همراه خواه ــمینا را ه فلیس
ــا آنها  ــوخی کند. ب ــا او ش ــد تا ب ــک ش ــد. نزدی دی
ــری که با او  ــوزا» همان دخت ــاره «ناتالیا ده س درب
ــا از حرف هایش  ــت، حرف زد. هرمینی رابطه داش
ــه رفت و خندید. به حالت نشئگی جلو آمد،  ریس
ــار نمی رفت: «آیا  ــا از او انتظ ــه حالتی که تقریب ب
ــن گفت وگو به جایی  ــم قلقلکت بدم؟ « ای می تون
ــت بدون اینکه به  ــید که فلیسمینا نمی توانس رس
ــرف بزند.  ــد، درباره آن ح ــورده باش غیرتش برخ
ــت: «از این همه  ــوزا تنها گف ــا ده س ــاره ناتالی درب

قباحت متاسفم.» جنگ شروع شده بود. 
ــال۱۹۱۰ مشاغل دیگری  ــالازار در س اما برای س
ــت. ماه نوامبر از علوم  غیراز این کارها وجود داش
ــید تا در «کوامبرا» حقوق بخواند.  الهی دست کش
ــتن زندگی رهبانی  ــه او برای کنارگذاش زمانی را ک
ــبون،  ــت. در لیس انتخاب کرد، اهمیت کمی نداش
ــی به اوج  ــد که تنش های سیاس چندهفته می ش
ــال۱۹۰۸  ــاه در س ــرور پادش ــود. ت ــیده ب ــود رس خ
ــی تحت قبضه  ــه دوران دیکتاتوری واقع ــر ب منج
ــرکوبگرانه ای  ــد. اما سیاست س «خواو فرانکو» ش
ــرد تا جایی  ــت، اوضاع را بدتر ک ــه او پی گرف را ک
ــد. در  ــاه و ولیعهدش ختم ش ــرگ پادش ــه به م ک
ــت و  ــال داش ــه «امانوئل دوم» که تنها ۱۹س نتیج
ــت. او از ایجاد  ــی بود، برجای او نشس آدم ضعیف
ــی ناتوان بود.  همگرایی بین احزاب مختلف سیاس
ــقوط می کردند.  ــد از دیگری س ــا یکی بع دولت ه
ــوری پرتغال  ــتین جمه ــوم نوامبر بود که نخس س
اعلام شد. همان موقع بود که آنتونیو سالازار خود 
ــهورترین دانشگاه های  را برای ورود به یکی از مش

کشور آماده می کرد. 
ــیفتگی  ــد از ش ــن تصمیم که به نظر می رس ای
ــالازار به سیاست ناشی می شد، درواقع  تازه پای س
ــه» آخرین فرزند خانواده  به «آنتونیو خاویه کورتی
ــترالو» برمی گشت که خیلی محترم و بانفوذ  «پرس
ــت حکیمانه ای کرد  ــالازار نصیح بود. او به پدر س
ــی ندارد.  ــر تو هیچ تمایلی به کشیش و گفت: «پس
ــه کاتولیکی ادامه دهد.  او دیگر نباید به این مدرس
پسر باهوشی است. باید تحصیلش را ادامه دهد.» 
ــا ده استرالا»  ــیار محقرانه در «کوراس در اتاقی بس
ــوردن وعده های غذایی  ــکونت کرد. اما برای خ س
ــترالو می رفت و با آنها غذا  ــراغ خانواده پرس به س
ــترالو» به شدت سفارش  می خورد. «ماریا بینا پرس
ــت او را  ــرد تا او غذا بخورد. چون نمی توانس می ک

لاغر و استخوانی ببیند. 
ــد  ــان جدی ــن جه ــا ای ــرت ب ــو در معاش آنتونی
ــن  تامی را  ــش  خوردوخوراک ــه  ک ــتوکرات  آریس
ــرد.  ک ــدا  پی ــازه ای  ت ــس  اعتمادبه نف ــد،  می کردن
ــادی برای  ــه دختران زی ــای متمدنی ک خانواده ه
ــوت  ــهر دع ــام در ش ــه ش ــتند، او را ب ازدواج داش
ــواده، برای او  ــم این خان ــد. موقعیت مه می کردن
ــیاری از تمایلات را در  ــود و بس درهای تازه ای گش
ــره اش را به لباس های  ــدار کرد. لباس های تی او بی
ــوم اجتماعی را  ــگ تغییر داد و آداب و رس رنگارن

یاد گرفت. 
ادامه دارد...
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ــدارد. از قضا وکیل  ــه آن هم ضرورتی ن ــر پرداخت تفصیلی ب ــوی دیگ از س
مهدی هاشمی در این یادداشت خود به جناب توکلی پیشنهاد مناظره کرده 
ــت تا ادعاهای مکرر  که به نظر من این بهترین فرصت برای آقای توکلی اس
ــت.  ــته اس ــود را اثبات و ثابت کند هدف دیگری از طرح این ادعاها نداش خ
ــرد تا حرف های  ــر ک ــناد جدیدی را منتش ــد جناب توکلی اس اتفاقا خوب ش

دیگری هم از این سو توسط وکیل مهدی هاشمی زده شود. 
ــا رای دادگاه محترم و  ــت و دیر یا زود ب ــتن حق آنهاس  مردمی که دانس
ــار متن دفاعیات مهدی هاشمی پس از اعلام رای  به عقیده من پس از انتش
ــد و من از هم اکنون اعلام می کنم  دادگاه از حقیقت ماجرا مطلع خواهند ش

درباره رای مثبت یا منفی دادگاه در این باره هیچ نظری نخواهم داشت. 
 خوشبختانه مهدی هاشمی تصمیم گرفته است چه محکوم بشود و چه 
ــود دفاعیات خود را منتشر کند. جناب توکلی در نامه خود به نمایندگان  نش
ــت طولانی من و بدون اینکه به  ــعی کرد با پرداختن به یک بعد از یادداش س
من مستقیما پاسخ دهد از کنار سایر نقدهای من عبور کند و کماکان بر ادعای 

رشوه استات اویل به مهدی هاشمی تکیه کند. 
ــیره امام  کاش جناب توکلی که آدمی متدین و علاقه مند و معتقد به س
ــت که بگوید، چرا دقیقا برخلاف توصیه صریح  ــهامت را داش ــت، این ش اس
ــده به  ــن نش ــری ماجرایی را که هنوز در دادگاه تکلیف آن روش ــام و رهب ام
ــت. بی پاسخ ماندن بقیه  ــانه ها کشیده اس تریبون علنی مجلس و بالتبع رس
ــکار  ــتباه و خطای آش نقدهای خود به نطقش را کار ندارم. لااقل این یک اش
ــیاق  را اقرار می کرد.آیا جناب توکلی رضایت می دهد نماینده ای به سبک وس
او از تریبون باز مجلس استفاده کند و جزییات پرونده او را در دادگاه... برای 
ــرق» یکشنبه جناب آقای عباس  اطلاع نمایندگان بازگو کند؟ در روزنامه «ش
سلیمی نمین هم در یادداشتی طولانی در نقد من و یادداشت من به دفاع از 
ــد که در این مقال به طورمختصر به برخی نقدهای  جناب توکلی پرداخته ان

ایشان می پردازم. 
ــلیمی نمین پاراگرافی را که من در آن گفته ام توکلی  یکی اینکه جناب س
ــمی و ناطق نوری  ــیر «آن رفته» که در مناظره از فرزندان هاش در همان مس
ــتباهی فاحش این گفته را متوجه توکلی  نام برد و... حرکت می کند را در اش
دانسته! و از من خواسته سند این نقل را که توکلی گفته بیاورم! عجیب است 
که ایشان چنان در پاسخ به من شتاب داشته که متوجه این عبارت ساده در 

متن که متوجه توکلی نیست نشده است. 

دیگر اینکه با نگاهی مثلا اسنادی به نوشته من گفته من تعمدا با تحریف 
ــت مجمع  ــر ریاس ــمی پس ــت مهدی هاش نقل توکلی گفته ام وی گفته اس
ــخیص مصلحت نظام از استات اویل رشوه گرفته حال آنکه توکلی چنین  تش

نسبتی را در نطق خود نگفته!! 
 ایشان چگونه متوجه نشده که من در آن یادداشت این عبارت را به عنوان 
ــح اضافی خود من در جهت این  ــه توکلی نیاورده ام و این عبارت توضی گفت
حقیقت است که توکلی- خواسته یا ناخواسته- عملا با طرح مساله مهدی 
ــاید و الا چرا پس از  ــته به ماجرا می گش ــمی پای پدرش را هم ناخواس هاش
گذشت حدود دوازده سال از این ماجرا در حالی که دادگاه در آستانه صدور 
رای است، وی مثل کسی که تازه از خواب بیدارشده و حقیقت بر او منکشف 
ــی و... می زند!؟ آیا  ــلا دم از دادخواه ــاگری برآمده و مث ــده! در مقام افش ش
وجدان منصف جامعه حق ندارد از توکلی بپرسد، خیلی خوب، گیریم حس 
عدالتخواهی تان شما را به این نطق وادار نمود! شکراالله سعیکم! چرا جناب 
ــما این اظهارات را لااقل درآغاز محاکمه مهدی هاشمی نکردید؟  ضمن  ش
ــکر از آقای سلیمی نمین که ترجیح دادند در روزنامه ای که با آن هم خط  تش
ــا اینجانب محاجه ای  ــتی ب ــتند! در دفاع از آقای احمد توکلی با یادداش نیس
ــفانه باید به تلخی گفت این برادر عزیز،  ــند، متاس ــته باش محاکمه گونه داش
به جای نقد، اینجانب را با اتهامات عدیده ای همچون حملات غیرمنصفانه، 
ادعای خلاف واقع، نقل جملات مجعول، خروج از جاده انصاف، پنهان کردن 
ــه من از همه این  ــداری و... نواخته اند ک ــردم، عدم رعایت امانت ــایل از م مس
ــا برای جواب به وی که از  ــخاوتمندانه! درمی گذرم و تنه تهمت های وی س
زحمتکشان کشور است و من به همین دلیل برای او احترام قائلم به نقل این 
ــنده می کنم که گفته اند: «حب الشی یعمی ویصم!» خوب!  عبارت  قدما بس
ــت و خیلی مهم  ــره در عالم محبت و دلدادگی، این حرف ها هم هس بالاخ
ــت! ولی کاش جناب سلیمی نمین به جای نثار این همه سیل تهمت به  نیس
ــت و برادرمان جناب توکلی می گفتند:   نقدهای من بر نطق توکلی، به دوس
ــری از پرونده مهدی  ــناد دیگ ــت آقای رجایی، به اس حال  که در نقد یادداش
ــر نقدهای وی به  ــی، چرا به دیگ ــتات اویل پرداخت ــمی در ارتباط با اس هاش
ــوال نماینده مجلس از  ــتناد به اسناد مجلس، جلسه س ــخنانت مثل: اس س
وزیر و قانع شدن وی پس از توضیحات کافی وزیر، گزارش وزارت اطلاعات و 
سازمان بازرسی در مرتبط نبودن مهدی هاشمی با مساله رشوه از استات اویل 
و مساله مرحوم یزدان پناه که با کنایه آن را متوجه مهدی دانسته ای و... . هم 

پاسخی نه به نمایندگان مجلس که به افکارعمومی هم ندادی!؟ 
ــه صریح و اکید امام  ــمی برخلاف توصی ــرا قبل از دفاعیه مهدی هاش چ
ــاله را رسانه ای کردی؟ چون کماکان این نقدهای آقای رجایی  و رهبری مس
ــما بی پاسخ مانده است! و جامعه مایل است بداند چرا با وجود  به نطق ش
ــأن نمایندگی ات از این اسناد مبنی بر عدم رشوه توسط  اطلاعی که به دلیل ش
ــمی دانسته ای، آنها را تعمدا نادیده گرفته ای تا وی مجبور شود  مهدی هاش

اندکی از پرده را بالا بزند و اسنادی را که تونگفته ای رو کند!؟ 
ــما هم  ــلیمی نمین به جناب توکلی می گفت: حالا که ش کاش جناب س
مثل آقای رجایی معتقد هستی که همه بهتر است منتظر رای نهایی دادگاه 
ــمی و وکلای وی در دادگاه آخرین  ــدی هاش ــردی مه ــرا صبر نک ــند، چ باش
دفاعیات خود را داشته باشند بعد دست به افشاگری بزنی؟ آیا این کار شما، 
ــات محاکمه مهدی  ــر دادگاه محترم مبنی بر غیرعلنی بودن جلس نافی تدبی

هاشمی نیست؟ 
ــاله را  ــما که این مس ــوال می کرد: جناب ش ــلیمی نمین از او س کاش س
ــی درباره پرونده خودت در دادگاه  ــیدی، اگر کس به نطق علنی مجلس کش
چنین می کرد، آیا خطاب به عتاب به او نمی گشودی که وقتی دادگاه رای بر 
محکومیت من نداده، چرا مساله را به تریبون مجلس و منظر مردمی که از 

همه ماجرا مطلع نیستند، کشانده ای؟ 
ــد و از  ــق دارد بیای ــده دیگر هم ح ــت: آیا یک نماین ــان می گف ــه ایش و ب
ــاید؟ اگر حق ندارد- که  ــون مجلس پرونده جنابعالی را در دادگاه بگش تریب

علی القاعده ندارد - پس لابد مرگ برای همسایه خوب است! 
ــه من در نقد جناب  ــما که از حرف هایی ک ــلیمی نمین، ش جناب آقای س
توکلی زده ام چنان برآشفته شده اید که چاره را در نثار تهمت هایی ناروا به من 
ــده پس از شنیدن نطق پر از اشتباه  یافته اید، کاش برای یک لحظه هم که ش
ــار نمی رفت- در  ــتباه از او در یک نطق انتظ ــی- که این همه اش ــای توکل آق
ــوز دادگاه، وی را محکوم نکرده، خود را  ــت قطعی متهمی که هن محکومی
ــمی و خانواده محترم او می گذاشتید بعد به من چنین  به جای مهدی هاش
ــتید.  در پایان از صمیم دل آرزو می کنم خدا مرا و  ــانه ای می نوش نامه ای رس
ــر خودمان نگاه داشته و به دور از  ــما را و توکلی و مهدی هاشمی را از ش ش
«عقده وعقیده» بر سبیل «انصاف» در رعایت حرمت آبروی دیگران ثابت قدم 
ــدارد تا بدانیم معصومین ما فرموده اند نزد خدای بزرگ، بازی با آبروی یک  ب

یا چندمومن از تعرض به کعبه هم بالاتر است. 

ادامه از صفحه اول

يك پاسخ به دونامه 


